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Parcelacja jako hasto gospodarcze dnia.
Dowiadujemy się, że w sferach mia

rodajnych rozważana jest wyśi podziału 
większych gospodarstw według grup za
dłużenia. Beznadzejne obciążone miał
by ulec likwidacji i to likwidacji na 
rzecz tworzenia drobnych gospodarstw.

Ktoż może zaoponować tego rodzaju 
koncepcji? Ale trudniejszem od zapo
wiedzi jest tej wykonanie. Jakież bo
wiem instytucje kredytowe, obeznane z 
procesem pareelacyjńym, mogą dziś po
ważnie myśleć, gdyby nawet kalkulację 
swą opierały na objęciu ziemi za cenę 
pierwszej hipoteki ?

A jednak drobnych oszczędności, 
leżących bądź w pończosze, bądź w ka
sach oszczędności, których właściciele 
skłonni byliby do lokaty w ziemi, jest 
w Polsce niemało. Trudności jednak 
skierowania ich we właściwym kierunku 
są duże.

Mimo ustawy o segregacji wierzytel
ności i szeregu pociągnięć oddłużenio
wych, kupno ziemi z zadłużonego ma
jątku napotyka w dalszym ciągu na bar
dzo poważne przeszkody. Jednostce, 
rozporządzającej drobnym kapitałem tru
dno jest te przeszkody pokonać. Nie
jeden amator ziemi gruntownie się nie
mi zniechęcił, wielu odstraszyły przykła
dy, że ten i ów wpadł i musiał po dwa 
razy uiszczać dopłaty, aby utrzymać się 
przy własności nabytego zagonu.

Także właścicieli niejednego majątku 
powstrzymuje od parcelacji tylko ta o- 
koliczneść, że nie wiedzą, jak wziąć się do 
rzeczy, aby nie wydawać sum na adwo
katów, którzy często z nadwyżką zjada
ją korzyści parcelacyjne. Tymczasem bez 
pomocy prawnej parcelacja zadłużonego 
majątku przedstawia zazwyczaj takie tru
dności, źe niedoświadczony łatwo może 
się znaleźć przed kratkami sądowesni. 
W najprostszym wypadku niewiadomo, 
kogo wpierw zaspokoić ze sprzedawa
nej parcelacji. Nic też dziwnego, że ty
lu rolników wpadło w sidła, z których 
trudno im się wydobyć.

Ktoż jest bardziej powołanym, aby 
wziąć na siebie rolę pośrednika między 
likwidować się mającym warsztatem, a 
jego nabywcami z parcelacji, jeśli nie 
ad hoc utworzona spółdzielnia poszuku
jących ziemi ?

Powinna ona w stosunkach wiejskich 
stanowić odpowiednik spółdzielni miesz
kaniowej w miastach. Jak ostatnia nie 
dała jakiegoś idealnego rozwiązania kwe- 
stji mieszkaniowej, tak z pewnością też 
forma spółdzielcza nie rozwiąże cało
kształtu zagadnienia, które stwarza pro
blem oddłużeniowo parcelacyjny. Aie aie 
o to nam idzie. Chodzi o fakt, źe życie 
gospodarcze wśród szeregu przejawów 
stworzyło potrzebę spółdzielni parcela- 
cyjno-osadniczej, że może ona i powin
na wypełnić lukę, powstałą na tl© obec
nego kryzysu.

Wypełnienia tej luki domaga się prze- 
dewszys:kiem rozwój wypadków na kre
sach wschodnich. Dzika parcelacja za
graża tam masowem przejściem ziemi

polskiej w obce ręce. Temu przeciwdzia
łać możemy skierowując akcję koloni- 
zacyjną na racjonalne tory. Tworzenie 
odpowiednich dobranych formacji spół
dzielczych uważam za drogę, na której 
odżyć może osadnictwo i kolonizacja 
kresów, które w ostatnich latach, nie- 
tylko zamarły, lecz ustąpiły miejsca nie
pożądanemu ruchowi reemigracyjnemu.

Trzeba jednak będzie dla racbu par- 
celacyjno - osadniczego stworzyć rychło 
formy prawne, odpowiadające obecnej 
sytuacji i ogromowi stojących przed nim 
zadań. Zadań tyeh nie możaa oceniać 
jedną miarą z całokształtem zadań spół
dzielczości. Wykraczają one narodowo 
i społecznie poza cele, jakie zasadniczo 
spółdzielczość ssbie stawia. Stąd i środki, 
wiodące do spełnienia tych zadań mu
szą być dalej idące.

Postanowienie spółdzielni parcelac*j- 
no-osadniczych na specjalnych prawach 
wydaje się postulatem narodowo i spo
łecznie usprawiedliwionym.

Z zestawienia wyników akcji przebu
dowy ustroju rolnego za czas od 1919 
r. do 1933 r. włącznie, sporządzonego 
przez referat sprawozdawczo - statysty
czny min. rolnictwa i ref. roi. okazuje 
się, źe od 1919 r. do 1933 r rozpar
celowano ogółem 2,187.955 ha pomiędzy

Organizacja Izb Rolniczych 
ukończona

Jak podaje tygodnik „Polska Gospo
darcza*, organizacja Izb rolniczych zo
stała ostatecznie zakończona w końcu 
kwietnia br. przez powołanie ostatniej 
12-tej Izby rolniczej, mianowicie pole
skiej.

W  skład ukonstytuowanych rad 12 tu 
Izb wchodzi obecnie 567 radców, cho
ciaż skład maksymalny przewidziany jest 
w liczbie 621 radców, albowiem minister 
rolnictwa i reform rolnych nie wyko
rzystał całkowicie swych uprawnień 
mianowania radców, tak, źe w każdej 
jeszcze Izbie może mianować po kilku 
radców (2 do 7), a łącznie 54 radców.

Z ogólnej liczby 567 radców — 207 
weszło z okręgów wyborczych, 206 de
sygnowały organizacje rolnicze, a 153 
jest nominałów.

Mniejszą własność reprezentuje 38 
proc. radców, większą własność — 33 
proc. radców ; pOza tem 15,3 proc. rad
ców należy do inteligencji rolniczej bez
rolnej, 8,2 proc. — stanowią osadnicy, 
3,7 proc. — dzierżawcy, 1,6 proc, — inni.

Nowe wybory do władz Izb rolni
czych oraz nominację nowych radców 
odbywać się będą dopiero w latach 1936 
i 1937.

584.716 nabywców. Z tej sumy przy 
parcelacji rządowej rozparcelowano
501.824,06 ha ( a ’.0.011 nabywców), przy 
parcelacji prywatnej 1,545 864,04 ha
(444.528 nabywców), przy parcelacji
Państwowego Banku Rolnego - 49.442,9 
ha (9.026 nabywców), przy parcelacji
Osadn. W o jsk . — 142.243,05 ha (7.841 
nabywców) oraz przy parcelacji osady 
anulac. — 39.563,06 ha (3.310 nabyw
ców). W  tymże okresie scalono ogółem
3,257.651,04 ha (442.690 gospodarstw). 
W samym r. 1933 rozparcelowano ogó
łem 80.276,03 ha (27.063 nabywców), z 
czego przy parcelacji rządowej 7.258,05 
ha (1.594 nabywców), przy parcelacji
prywatnej 68.328,01 ha (24.668 nabyw
ców), przy parcelacji Państw. Banku 
Rolnego 4.523,06 ha (793 nabywców), 
przy parcelacji Osadn. Wolsk. 166,1 ha 
(8 nabywców). Scalono w 1933 r. ogó
łem 402.571,04 ha (63.957 gospodarstw). 
Pozatem od 1919 r. do 1933 r. włącznie 
wydzielono jak© wynagrodzenie za znie
sienie służebności 594.517 ha, s czego 
w samym 1933 r. — 19.819 ha.

Wkońcu w okresie sprawozdawczym 
uwłaszczono 4.994 drobnych dzierżawców 
na obszarze 37.332 hu, z czego w 1933 
r. 385 drobnych dzierżawców na obsza
rze 3.353 ha.

Przed międzynar. Kongresem 
rolniczym w Budapeszcie.

W XVI. międzynarodowym kongre
sie rolniczym weźmie udział 600 dele
gatów z zagranicy i kilkaset Węgrów.

Na czele dalegacjl austriackiej przy
będzie kanclerz Dolifuss, na czele wło
skiej — minister rolnictwa Acerbo, na 
czeis niemieckiej — minister Darre. 
Kongres otworzy uroczyście regent 
Horthy, Po uroczystości otwarcia zreor
ganizowanego węgierskiego muzeum rol
niczego, członkowie kongresu udadza się 
do Dregelypslank, gdzie odbędzie się 
wystawa bydła, wystawa wzorowej wsi 
węgierskiej. Po zakończeń u kongresu u- 
czestnicy jego zwiedzą najważniejsze 
ośrodki gospodarcze i turystyczne W ę
gier.

Program kongresu rolniczego będzie 
zawierał szereg ważnych referatów, do
tyczących reorganizacji rolnictwa świa
towego, organizacji międzynarodowych 
rynków produktów zwięrzęcych, teorji 
rolniczej, organizacji zbyt raleka, standa
ryzacji zboża, hodowli bydła, ogrodnic
twa oraz przemysłu rolnago.

Polska ma być reprezentowana na 
kongresie przez delegację, złożoną z 69  
osób z prezesem Związku Izb i organi- 
zacyj rolniczych R. P. p. Fudakowskim
i wiceprezesami Świeżawskim i Pa parą.
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Unormowanie sprawy etatyzmu miejskiego 
w drodze ustawy

Samorząd terytorjalay opracował 
projekt ustawy o zassd*ch postępowa- 
ais władz miejskich przy tworzeniu, 
prowadzeniu i likwidacji przedsiębiorstw 
miejskich, który to projakt ma być 
przedłożony Mła. spr&w wewnętrznych. 
Ministerstwo to pracuje wialnie nad 
unormowaniem sprawy przedsiębiorstw 
samorządowych.

Jednem s najważniejszych postano
wień wspomnianego pro?aktu jest, i® 
uchwala rady miejskie! o potrzebie
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tworzenia przedsiębiorstwa miejskiego 
musi być podaną do wiadomości pu
blicznej selem umożliwienia wszystkim 
wnoszenia zarzutów, a także przesiania 
do zaopisjowania odpowiedniej izbie 
przem.-handlowej.

Projakt z natury rzeczy nosi cha
rakter projektu ustawy ramowej i po
winien przyczynić się do zmniejszenia 
tendencyj elastycznych ze strony sa
morządu terytorialnego.

Przysięga pedstników w p a sto w a n iu  
wymiarowani

Rozporządenie wykonawcze do or
dynacji podatkowej, które ukażs się w 
lipcu, wprowadzi jako nowość, przysię
gę płatników podatkowych. rzeczo
znawców, świadków i biegłych.

W myśl rozporządzenia władzy skar
bowej przysługiwać będzie prawo wez
wania płatnika . d o  . złożenia przysięgi, 
którą stwierdzi, że jego zeznanie po
datkowe je s t  is to tn ie  /godne ze stanem 
faktycznym.

Dj  odbierania przysięgi w sprawach 
wymiaru podatkowego będą powołani 
specjalnie wyznaczeni sędziowie grodzcy.

p unktualn ie w p łaca jący m  R u f y  n a ! @ Ź y  U I Ś C I Ć  n ą j ~  
p rz y słu g u je  p raw o u cz e st-
n iczen ia  w losowaniach , , . , a= ,
Wyrównaj zaległości I ! d a , e J  d °  1 0  ! « P * -a  b t '

1



Ważne
d is  m ilen ió w
N a s t ę p n e  s i a s n i e n i a  
o b l i g a s j r i  p a ń s t w o w -

J  Sierpnia
Budowlanej

1

G i^ w sin  w ygrftne  

Zł. 2 5 0 . ooo  
5 0 .ooo99

Września

Dolarówki
Gtdwu© wygrane
Doi. 4 0 .OOO 

„ 8 . 0 0 0

J  Paidzier.
Inwestycyjn.

G łów ne w ygrane
Zł. 2 oo.oeo 
„ So.ooo

PAMIĘTAJCIE ! Tylko Złoto 
I obligacje Państwowe dają 
bezwzględną gw arancję, że 

kapitał się nie zdewalnnje 
ponadto dają wielkie szanse 

WYGRANIA.

Nic Omijaj szczęścia I

Zaległości podatkowe - instrukcja min. skarbu
Do ministerstwa skarbu napływają 

liczne skarg; na niejednolitą Interpre
tację rozporządzenia o ulgach w 
spłacie eslegloścl podatkowych, sto
sowaną przez poszczególne izby ; 
urzędy skarbowe.

Ministerstwo skarbu wystosowało 
wobec tego do wszystkich izb i n- 
rzędów skarbowych obszerną instruk
cję, wyjaśniającą jak należy inter
pretować odnośne przepisy.

Min. skarbu wyjaśniło tn. in. co 
następuje:

Zaliczki miesięczne i kwartabe 
na podatek obrotowy, które płatna 
były przed dniem 1. października 
1931 r. oraz przedpłata na podatek 
dochodowy za rok 1931 n?e stanowią 
odrębny-h zaległości w rozumieniu 
rozporządzenia i nie mogą korzystać 
z ulg. Należności za świadectwa prze
mysłowe, powstałe przed dniem 1-go 
października 1931, korzystają z ulg 
w spłacie zaległości z tytułu doda
tkowych wymiarów podatków, odno
szących się do okresów wymiarowych 
z przed 1. października 1931, a do
konanych po tym dniu zasadniczo nie 
są objęte rozporządzeniem o ulgach. 
Jednakże ministerstwo skarbu poleca 
zaległości z tytułu wszelkich dodat
kowych wymiarów, dotyczących o- 
kresu przed 1. października 1931, 
traktować jako zaległości korzystające 
z ulg. Za hipotecznie zabezpieczone 
uważać należy zaległości podatkowe 
tylko w tych przypadkach, w których 
nieruchomość ma urządzoną księgę 
hipoteczna i jeżeli w księdze hipo
tecznej wpisano zostało prawo za
stawu dla zaległości, mających z ulg 
korzystać.

Zakaz sprzed-źy nie może być 
uważany za zabezpieczenie hipote
cznie. Jako zabezieczenia może być 
przyjęta tylko własna nieruchomość 
płatnika, a nie sieruchomość obca.

W przypadkach, gdy zaległości 
podatkowe, mające korzystać z ulg 
w spłacie, nie zostały jeszcze zabez
pieczenie hipotecznie, wniosek do 
sądu o zabezpieczenie powinien zło
żyć płatnik na własny kos?t. Płatni
ków, którzy się sami nie zgłoszą, na
leży wezwać pisemnie do ustanowie
nia zabezpieczenia hipotecznego w 
terminie określonym, z zagrożeniem, 
źe nieustanowienie zabezpieczenia 
pociągnie za sobą utratę prawa do 
ulg.

Ostatecznym terminem zapłaty 
każdej raty jest dzień 1. stycznia i
1. lipca każdego roku. Płatnicy mo

gą jednakowoż poszczególne raty 
wpłacać częściowo w ciągu całego 
półrocza tal?, by na 1 stycznia i na 
2 lipca cała rata była zapłacona.

A zatem pierwszą ratę mogą ui
szczać już w ciągu roku 1934, gdyż 
ostatecznym terminem jej zapłaty jest 
dzień 1. stycznia 1935. Drugą ratę 
spłacać mogą w ciągu pierwszych 6 
miesięcy 1935, gdyż ostateczny ter
min Jej płatności upływa 1. lipca 1935. 
Podobna procedura może być zasto
sowana do rat dalszych.

Płatnicy, spłacający zaległość od
raza lub w ratach krótszych, korzy
stają z bonifikaty w formie umorzę -

T Y L K O
punktualnie wpłacającym 

przysługuje pr®wo uczest
nictwa w lo ssw an isćb

ł

nia jednej czwartej części zaległości 
i ulgowych odsetek od 1. paździer
nika 1933 w wysokości pół procent 
miesięcznie.

Płatnicy, którzy chcą spłacić od
raza całą zaległość z prawem bonifi
katy i ul fowych odsetek, mogą to 
uczynić bez wniesienia podań, nato
miast płatnicy zabiegający o krótsze 
raty, winni wnieść podanie do urzędu 
skarbowego. Ruchomości płatników, 
obłożone sekwestrm za zaległości po
datkowe, powstałe przed 1. paździer
nika 1931 winny pomimo udzielenia 
ulg pozostać nada! pod sekwestrem.

Od tej reguły władze skarbowe 
będą musiały odstąpić w całym sze
regu przypadków, przyczem wskaza
ne jest znalezienie innego sposobu 
zabezpieczenia, któreby zadawalało 
skarb państwa i płatnika,

Jeżeli płatnikom nieposiadającym 
majątku nieruchomego ogłoszono u- 
padłość, jeżeli likwidują oni lub 
sprzedają swe przedsiębiorstwa, wów
czas udzielone im ujgi przestają auto
matycznie obowiązywać.

Zaległości z okresu przed 1. paź
dziernika 1931 należy traktować w 
tych przypadkach na równi z zaleg
łościami póżniejszemi i egzekwować 
je przy likwidacji lub sprzedaży 
przedsiębiorstwa.

V  Najdalej do wygranych tylko regularnie wpłacającym 1 0 , lipca V
w  m  " m m



Przy stolika w pierwszorzędnej r®S“ 
tauricjl siedziało trzech młodych panów s 
Bajklewlcz, Papraiskl i Ględzik. Zjedli 
dobry obiad, załatwili Interes, dla któ
rego się zeszli, wytrzęśli wszystkie plo 
tki, opili się czarnej kawy i likierów 1 
śledzili, bo żadnemu ni© chciało się 
wstać. Obiad trwał długo i przez ten 
czas przy sąsiednich stolikach pozmie
niali się goście, Zje wiła się jakaś przy
stojna blondynka w towarzystwie dwóch 
mężczyzn. Ględzik świdrował ją oczami, 
odwracając szybko głowę, gdy się 
spotkał ze spojrzeniem któregokolwiek 
z mężczyzn.

— Ładna — mruknął wreszcie pół
głosem.

Papraiskl, który śledzia! odwrócony 
do sali tyłem, obejrzał stę ta  siebie, 
uśmiechnął się i wy
mienił ukłon z jed
nym z panów to
warzyszących przy
stojnej blondynce.

— Kto to jest ?
— zaciekawił się 
Głędzik,

— Nie znasz go?
Hrabia Hsrbowicz.

Usłyszawszy tę 
informację, Bajkie- 
wlez, dotychczas 
milczący i zs my Ilo
ny, ożywił się na
gle. Wzruszył ra
mionami i parksnął 
krótkim ironicznym 
śmiechem.

P— Odkądża to 
on hrabią został?

— Zawsze był.
— Ii, cóż ty o- 

powiadasz. Przed 
wojną grosza nie 
miał, był podobno 
jakimś urzędnikiem 
w cyrkule. Djabli 
wiedzą, w jski 
sopsób się doro
bił i teraz podszy
wa się pod Herbo- 
wiczów.

— Ja słyszałem, 
że on jest naprawdę 
hrabia.

— Mój drogi, ja 
najlepiej wiedzieć, 
cze to moi bardzo bliscy krewni.

—■ Ach, tak • M
Bardzo bliscy, przez matkę.
Lekki nerwowy wstrząs spowodu, że 

ktoś się nieprawnie podszywał pod ary
stokratyczne nazwisko, dopomógł Baj- 
kiewiczowi do przezwyciężenia ocięża
łości. Spojrzał na zegarek i szybko zer
wał się z krzesła.

— No, ja muszę uciekać. Wy zo
stajecie ?

— Jeszcze chwilę.
Kiedy Bsjkiewicz znikł w szatni, 

Ględzik zwrócił się do Papralskiego z 
drwiącym uśmiechem.

— Może ten Herbowicz nie jest 
hrabią. Nie wiem. Nie będę się sprze-

K O U G A C JE .
czai. Ale jedno mogę cl zaręczyć I przy
siąc, że Bajklewlcz nie jest krewnym
Herbowfczów. To wszystko było powie
dziane ty lk o  dlatego, żeby s ię  p o ch w a 
lić przed nami pokrewieństwem z ary
stokracją. Ale ile  się wybrał, bes prze
cież pochoożisny z jednych stros. © j- 
ciec Bajkiewicza był aptekarzem w 
miasteczko. Zresztą bardzo porządny 
człowiek, Tylko niby da arystokracji 
było mu dsleko.

— Bajkiewicz jest snob,
Ględzik wzruszył niecierpliwie ra

mionami.
— Ta nie o to chodzi. Mnie irytuje 

ta nasza bezdenna nieuleczalna głupota.

P o s z u k u j e m y  z d o l n y c h  i  u c z c i w y c h

z a s t ę p c ó w
do sprzedaży obiigacyj na raty. Najwyższa 
prowizja gwarantowana umową. Zgłoszenia 
pisemne wraz z dokładnym rysopisem 

i jedną fotografją przyjmuje :

Centralna K a s a  P o ż y c z k o w a  i O s z c z ę d n o ś c i o wa
w Krakowie, ul. Jagiellońska 5. Telefon 176-23.

już to chyba mogę 
Przecież Herbowi-

Przeszła przez świat wielka wojna, 
wirząsaęła wszystkiem, tylko polska 
natura została taka, jak była. po dawne
mu Imponują nam kaligacje i tytuły. 
Bajkiewicz jest bardzo dzielny człowiek, 
inteligentny, wykształcony.,. Ni®, to je
mu nie wystarcza i musi się przypinać 
do jakichś Herbowlczów.

— Masz rację. U nas jeszcze panu
ją barbarzyńskie przesądy.

Ględzik ożywiał się coraz bardziej.
— Ja, naprzykład tego za grosz 

w sobie nie mam. Był czas, że się grze
bałem w heraldyce. My Ględzikowie 
jesteśmy własnego herbu. I trzeba cl 
wiedzieć, że to jest jeden z najstar
szych herbów polskich. Jeżeli chodzi 
o koligacje, to z całą arystokracją jes
tem spokrewiony. Prababka moja była

Koatścpolska, Ala cdi is  ma ta 
ozenie. Jestem człowiekiem współczes
nym I nie dbam o ie głupstwa. I dla
tego mnia n ass ludzi# śmieszą 1 draż
nią.

—■ Oj ta prawda. Nam jeszcze do
Z achod u d a lek o ,

— Poco Z ach ó d  szukać. Czy wy
obrażasz sobie C z e c h a , któryby miał 
taki snobizm.

— No, nie, — odparł żywo Papral- 
skf — Czesi to współcześni ludzie,

— No, ale uciekajmy.
— Uciekajmy.
Ględzik i Papraiskl szli w różne 

strony i pożegnali się przed restauracją. 
Na tw«rav Papralskiego błąkał się nie
określony uśmiech. Uszedłszy kilka
dziesiąt kroków spotkał swego znajo

mego Milklewlezs. 
Ujął go za rękę,

— Cóż panu za
bawnego opowiem. 
1 charakterystyez- 
nogo.

— No.
— Byłem w te] 

chwili na obledzie 
z GlędzikiemlBaJ- 
kiewiezem. Przy 
sąsiednim stoliku 
siedział br. Herbo- 
wlcz. Podobno on 
nie jest hrabią, ale 
mniejsze o to.

Ótóż Bajkle
wlcz opowiedział, 
nam, że Jest spo
krewniony z Hor- 
bowiczami.

Jak Bajklewlcz 
wyszedł, Ględzik 
wyrżnął całe kaza
nie o naszym głu
pim szlacheckim 
snobiżm?e. A to 
wszystko poto, że
bym się dowie
dział, że Ględzl- 
kowie są jedną z 
najstarszych rodzin 
polskich. Ja już 
tylko cierpliwie 

WraMiMiaHPMBiBiBffiBa słuchałem. Prze
cież obaj ludzie 

rozumni. I wartościowi. Niech mi 
pan wytłumaczy to nasze manjac- 
two. Czy mnichy kiedy przyszło na 
myśl mówić, że Papralscy są hrabiami. 
A przecież jesteśmy panie. I to naj- 
autentyczniejszemL

Tylko mój pradziad był patrjotą 1 
nie chciał, żeby mu moskale zatwier
dzili tytuł.

Dlatego tak się to zaniedbało.

Abonujci©
PRZEG LĄD  GOSP.

i LOSOW Y
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*q>pyw«jącjrdk
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Wygranej
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Wysokoil
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5716 2 1 1933 500 496138 1 9  1933 100 832265 1 9 1931 100
7044 1 7 1932 ISO 501.640 1 7  . 100 832330 2 11 1.933 ?00
8384 . 1 5 1933 100 516335 1 3 1934 100 m m m 2 1 1  * 100

10841 2 1? 19,32 100 516507 J f  1933 100 148022 i 9 1931 100
15544 &. y  9> 100 520119 2 1 1  „ 1.00 856605 A f  193* im  1
19274 2 3 1931 100 528931 2 i l  „ 1000 §67957 s / •; 5' V'i 190 1
15690 2 11 1933 s m 541501 1 3 19S2 100 §7047? . f_ 1 4 00
87777 1 7 1931 m 556799 1 3  „ 100 m m 1 3 1933 100
58106 i  7 1933 100 562022 i 5 1935 100 903387 1 9 1932 100
58125 1 9 1932 1000 564756 1 9 1931 100 936313 i 9 1933 i m

6653? 2 5  „ 100 57S351 2 1 1932 1.00 938184 1 9 * t m

67120 1 S 1934 100 576526 2 1 1  1935 100 94176? 2 1 1  . 1000
119114 1 3 » 100 583763 2 5 1932 300 950592 2 I 1934 100
120493 2 1  „ 100 585654 1 3  „ 100 953464 1 7 1»32 m
121523 1 7 1932 100 591952 1 9 1933 i 00 958309 1 §  . 3000
150797 1 7 1931 100 594879 1 3  „ 100 958520 2 11 1933 100
1321,02 2 1 19S4 100 596486 1 7 1 9 3 2 100 961770 2 5 1982 100
155035 1 9 1933 100 598001 1 7 193S 100 971954 2 1 1934 500
140584 2 1 1  * 500 607100 1 3  . 100 980330 1 3 1933 8000
175661 1 5  . 100 611666 2 11 1932 100 985348 2 11934 1000
184670 2 1 1  * 100 612821 1 7 1933 500 993232 2 5 1 9 3 2 100
189519 1 9 „ 100 619473 1 5  a 100 998897 2 11 „ 100
191690 1 3 1932 100 629931 1 5  „ 100 1016013 1 31934 500
192676 1 7 1933 500 635541 1 9 1932 100 1023331 2 11  1932 100
263154 1 3 „ 100 649684 2 1 1 9 3 4 100 1028663 2 1  „ 100
264662 1 3 1934 100 662818 2 11 1931 100 1050777 1 7 1933 100
269946 1 3 1933 100 664220 1 3 1934 100 1066999 1 5 1931 100
272521 2 1 1934 100 666972 1 7 1931 100 1073222 2 11 1S33 100
275689 1 9 1933 500 671214 1 5  . ioo 1111345 2 1 1934 100
277690 1 7 , 100 674113 1 7 1933 3000 1142535 1 9 1933 100
311940 1 3 1934 100 681001 1 5 1931 100 1145490 2 1 1934 100
317983 2 11 1933 100 685218 1 9 1932 100 1156778 2 1 1933 1000
349060 1 3 „ 100 691330 1 9 1933 100 1161017 1 5  „ 100
358187 2 1 1934 100 692948 1 9 1932 .1.00 1173538 1 3  « 100
368731 1 3  k 100 693216 1 3 1934 100 1174332 2 11 1932 100
371761 1 9 1932 100 697347 2 111933 100 1178964 2 5  „ 100
380311 2 11 1933 500 699878 2 3 1931 100 1185374 1 5 1931 100
380989 2 1 1934 100 709717 2 11934 100 1185436 2 11 1933 500
385450 2 11 1932 100 718537 2 11 1933 100 1194625 1 7 1932 100
391472 2 5  « 100 720195 1 5 1931 100 1196413 2 11 * 100
393020 1 3 1934 100 722251 1 7 1932 108 1212372 1 7  , 100
415934 2 1 1933 100 723957 1 7 1933 100 1220982 2 1 1933 100
452337 1 3 1934 100 726428 1 3 , 100 1224536 1 3 1934 100
424203 2 1  * 3000 730873 1 3  . 100 1225977 1 9 1932 100
432806 1 3 "933 100 735487 1 9 1932 100 1233061 1 9 1933 100
436057 2 1 1932 100 736667 2 5 . 100 1237907 2 1 1934 100
437475 1 3 „ 100 746551 1 7 1933 100 1240092 2 3 1931 100
447500 1 3 1933 500 773546 2 1 1  « 106 1247064 2 1 1933 3000
449550 1 3 1932 100 779547 1 7  « 100 1262911 i  3 1932 100
450301 2 1  . 100- 793313 2 5 1932 100 1265718 i 5 1933 500
451177 1 9 1933 100 793829 2 11934 100 1269788 19 „ 1000
455740 2 5 1932 100 804675 1 7 1933 3090 1317452 2 1 1 9 3 4 100
457369 1 5 1933 100 808826 2 5 1932 100 1327064 2 1  w 100
4 6 1 5 9 0 2 1 1934 100 809459 1 3 1934 100 13270Ś2 1 5 1931 100
465597 2 1 1932 100 809710 2 11 1933 500 1330783 2 1 1934 100
466446 1 5 1933 500 810047 1 7  „ 100 1346257 1 9 1933 100
474933 1 3 1932 100 818581 2 1 1931 ioo 1366037 2 11 „ 100
482258 1 7  . ipo 822555 1 3 1934 100 1394784 1 3 1934 100
486624 1 9 1933 100 827343 1 9 1933 100 1406029 2 1 1932 500
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wylosowania
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w dolarach
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1407084 i 3 1934 100 1457456 2 5 1932 100 1466223 2 11934 100
1430414 1 7 1932 100 1461785 2 1  1933 100 1484428 1 91932 i 00
1438828 1 7 1033 100 1463450 2 11 1932 100 1499434 1 9 1933 100
1447719 211 1932 100

I l i Fu sid u si P ract ©pracownie
wieloletni progrąm działalności

O S T R Z E Z E M 1 E  i

M i© w y s y ł a m y  
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Ostrzegamy zatem naszych P. T. 
K-lijentow przed uskutecznianiem 
jaKicnkoiwiek wplai — poza 
wpisowem — do rąk pośredni
ka, ponieważ narażam się aa.

i lS ra tę  piessMęiiSss '̂ i 
Wszelkie wpłaty winny być uisz
czone tylko zapomocą czesow 

P . K . U . *13.338. 
Ostrzegamy ponadto P, T. Kii- 
jentow. ażeby nie wręczali pod. 
żadnym warunkiem oryginalnych, 
obligacyj lub aokumentow sprze
daży, ponieważ narażają się na 

utratę papierów 1

IS1

W sali konfer. Polskiego Banku Ko
munalnego odbyło się posiedzenie spec
jalnej komisji, powołanej przez Zarząd 
Związku miast polskich dia rozpatrzenia 
projektu biura związku w sprawie kilku
letniego programu gospodarczego fundu
szu pracy,

W posiedzenia komisji wzięli udział 
ni, ia. przedstawiciele lokalnych orga- 
zaeyj miast małopolskich, z wojewódz
twa poznańskiego, białostockiego, po
nadto związek powiatów i dyrekcja 
Funduszu Pracy,

W wyniku ożywionej dyskusji ko
misja przyjęła następujące wnioski, któ
re będą przedstawione miarodajnym 
władzom : 1) wieloletni plan gospodarczy 
(od 6 —10 lat) funduszu pracy jest ko
nieczny.

2) plan ten powinien przewidywać 
sfinansowania robót o znaczeniu lokal- 
nem w tych saisjscowośeiah, które sta
nowią stosunkowo duże skupienia bez
robotnych. — ©  ile chodzi o pozostałe 
miejscowości mogą być przez fundusz 
pracy nadal finansowane w tych miejsco
wościach roboty tylko o ogólno-państ- 
wowem znaczeniu gospodsrczem. Na 
czoło miejskich robót tego typu wysu 
nięto budowę wodociągów i kanalizacji 
oraz budowę tanich mieszkań robotni

czych.
W miastach nis mających stosunko

wo dużo bezrobotnych powinny być po- 
zatem skończone z dalszej pomocy fun
duszu pracy te roboty, które przy takiej 
pomocy zostały rozpoczęte. Wreszcie 
pożądane jest aby fundusz pracy coro
cznie przewidywał pewną kwotę na sto
pniowe dokończenie inwestycyj rozpo
czętych w okresie pomyślnej konjuktury 
gospodarczej.

3) w rep ar ty ej i kredytów powinny być 
w większym stopniu niż dotychczas u- 
względaion© miasta, ponieważ są one 
większemi skupieniami bezrobocia oraz 
z uwagi na udział mieszkańców miast w 
zasilaniu dochodów funduszu pracy ze 
źródeł ustawowych.

4) dis powodzenia akcji wykonywa
nia wieloletniego planu gospodarczego 
konieczne je s t: a) skoncentrowanie dyspo
zycji wszyrtkiami środkami, przeznaczo- 
nemi dotychczas przez różne instytucje 
na cele związane z bezrobociem w jed- 
nem ręku I zwiększenie środków F. P.,
b) wpólpraca z F. P. wszystkich insty- 
tucyj, która są źródłem kredytu publicz
nego oraz tych zwłaszcza instytucyj, 
które we własnym zakresi prowadzą ak
cję inwestycyjną.

Sfery finansowe Anglji
Jak słychać, w najbiższych dniach pro

wadzone mają być w Warszawie donio
słe rozmowy z bawiącymi w Polsce przed 
stawicielami angielskich koncernów fi
nansowych S przemysłowych. Od kilku 
dni przebywają w Warszawie reprezen
tanci angielskiego kapitału ubezpieczenio
wego, dnia 4 bm. zaś przybyli do Polski 
przedstawiciele angielskiego konsorcjum 
telefonicznego, którzy dnia 5 bm. wezmą 
udział w poświęceniu górnośląskiej au
tomatycznej sieci telefonicznej w Kato
wicach. Wraz z przedstawicielelami an
gielskiego konsorcjum telefonicznego 
przybyli do Polski reprezentanci innych 
przemysłów i świata finansowego oraz 
rządu W. Brytanji,

Sfery finansów©-przemysłowe Angiji 
przejawiły zainteresowanie dla wielu pro*

a inwestycje w Polsce
|ektowanych tranzakcyj inwestycyjnych 
w Polsce, głównie w dziedzinie kolejowej 
s komunikacyjnej. Budowa dróg kołowych 
« pozostająca z nią w bezpośrednim 
związku kwestja polityki samochodowej 
w Polsce obudziły szczególną uwagę an
gielskiego przemysłu i kapitału. W ko
łach poinformowanych zapewniają, iż ist
nieją realae możliwości pozyskania ka
pitelów angielskich dla dalszych inwe- 
stycyi kolejowych i drogowych w Polsce, 
©dbyts w Londynie przed kilku tygod
niami przez przedstawicieli rządu pol
skiego rozmowy z reprezentantami angiel
skiego świata przemysłswo-finahsowego 
stworzyły podstawę do dalszych per- 
traktaeyj, które w bieżącym tygodnia 
prowadzone będą w Warszawie.

wyplata wygranych tylko I 
punktualnie wpłacającym • 
Wpłać ratę za lipiec do 10, bm.
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Skład

Towarów bławatnych

] ó z e f  P e n z e r
Kraków, Szewska 19.

Wielki wybór materjałów 

modnych. 

Zlecenie na prowincję wy
konuje odwrotną pocztą.

0

SKEAD MASZYN BIU RO W Y C H  

oraz wszelkich przyborów

LUDWIK AKSM AN
Kraków, ul. Jagiellońska 7.

Zlecenia na prowincję wykonuje 

odwrotną pocztą

EMIL SILBERBACH, KRAKÓW
UL. W IELO PO LE 15.

S k ł a d  c e m e n t u , w a p n a  h i d r a u l i c z n e g o  i  w a p n a  

g a s z o n e g o ,  g i p s u  m u r a r s k i e g o ,  a l b a s t r o w e g o  

i  m o d e l o w e g o ,  r z e ż b i a r s k i e g o , s m o ł y ,  c e g ł y  i  g l i n k i  

o g n i o t r w a ł e j ,  r u r  d r e n o w y c h  s t e i n g u t o w y c h  

o r a z  w s z e l k i c h  m a t e r j a ł ó w  b u d o w l a n y c h .

Fabryka Wyrobów Betonowych i Dyli Gipsowych
/ z a k ł a d  p o k r y w a n i a  d a c h ó w  ł u p k i e m ,  p a p ą  

i  c e m e n t e m  d r z e w n y m ,

  © I '" '1®  "HillilllilH'1111!®!1111

oraz wszelką biżuterję czeską 

we wielkim wyborzeP uderniczki
<■ M O R A L E  
V I ł L A M R Y

poleca po cenach fabrycznych

W. F R E Y
KRAKÓW , STRADOM 27.
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REPREZENTACJA  

TOWARZYSTWA  

UBEZPIECZEŃ  

Kraków 

ul. Jagiellońska 5.

P r z y j m u j e  u b e z p i e c z e n i a  

n a  ż y c i e ,  o d  o g n i a ,  g r a 

d o b i c i a ,  k r a d z i e ż y  z  w ł a 

m a n i e m  i  t .  p .  

p o d  b c r d z o  k o r z y s t n y m i  

w a r u n k a m i .
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W ydaw ca: Ceatralna Kasa P o i. i O szczęd . w K rakow ie, ja g ie llo ń sk a  5 Redaktor odp.; Jerzy Bilikiewicz.
Drukaruia M, Deutachera, w Krakowie, Bożego Ciała 10.
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